

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Hanse-Kaserne Rostock Neubau Unterkunftsgebäude 55 Unterkünfte
Vergabe: Gründung, Rohbau Stahlbetonarbeiten
Vergabe-Nr: 25E0021S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 85972] [Bodenentsorgung Z1](#)

[ID: 85836] [Ergänzende Fragen zum Titel 01.01 \(Entsorgung\)](#)

[ID: 85834] [Frage zu Pos. 01.01.0040](#)

[ID: 85549] [Pos. 1.1.70](#)

[ID: 85510] [Frage zur Pos. 4.1.110](#)

[ID: 85392] [Fragen zur Ausschreibung](#)

[ID: 84715] [Aushub und Entsorgung](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-7

Frage: *Betreff:* »[ID: 85972] Bodenentsorgung Z1«
Inhalt: »beinhaltet die Bodenentsorgung unter Pos. 01.01.0050 Z1 die Entsorgung nach LAGA Z1.1 und Z1.2? Da zwischen den beiden Entsorgungsarten starke Preisunterschiede bestehen bitten wir um Info.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bodenentsorgung Z1«
Inhalt: »

Bitte die besagte Position als LAGA Z1.1 bewerten und bepreisen.

«

Ifd. Nummer A-6

Frage: *Betreff:* »[ID: 85836] Ergänzende Fragen zum Titel 01.01 (Entsorgung)«
Inhalt: »Gemäß Anlage 5 und 6 des beiliegenden Baugrundgutachten wurde in MP1 keine Belastung festgestellt.

1.) Womit werden die ausgeschriebenen Mengen zur Entsorgung von belastetem Boden in Pos. 01.01.0050, 01.01.0060 und die ausgeschriebene Menge zur Deponierung von Boden in Pos. 01.01.0100 begründet?

2.) Sind Ergebnisse der chemischen Analytik weiterer Mischproben im Baufeld vorhanden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Ergänzende Fragen zum Titel 01.01 (Entsorgung)«
Inhalt: »

zu 1.) Für die Preisfindung sind anteilig Annahmen getroffen worden. Die verbindliche Einstufung des Bodenmaterials erfolgt im Zuge der Bodenbeprobung und Deklarationsanalyse.

zu 2.) leider nein

«

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 85834] Frage zu Pos. 01.01.0040«
Inhalt: »1.) Können weitere Planunterlagen für die Herstellung der Baugrube zur Verfügung gestellt werden?

2.) Soll der Bodenaustausch von 3250 m³ vollständig unter der Gründung des Gebäudes inklusive ggf. anzutreffender Mergelschichten ausgeführt werden?

3.) Bis zu welcher Tiefe ist der Bodenaustausch vorgesehen?

4.) Soll die Baugrube geböscht hergestellt werden oder sind andere Verbaumaßnahmen vorgesehen?»

Antwort: *Betreff:* »AW: Frage zu Pos. 01.01.0040«

Inhalt: »

zu 1.) Nein

zu 2.) JA

zu 3.) i.M. 2,60m

zu 4.) Es sind keine Verbaumaßnahmen geplant, Herstellung der Baugrube gemäß Vorschrift

«

lfd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 85549] Pos. 1.1.70«

Inhalt: »Die in Pos. 1.1.70 beschriebene Zuordnung nach LAGA Z3 gibt es nicht.
Ist hier nach Deponieklasse anzubieten ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 1.1.70«

Inhalt: »

Die Position 1.1.70 entfällt und wird durch Pos. 1.1.100 ersetzt (siehe Änderungspaket_1).

«

lfd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 85510] Frage zur Pos. 4.1.110«

Inhalt: »Folgende Frage zur LV-Pos. 4.1.110 - Arbeitsfugenband:
Der Langtext ist nicht ausformuliert.
Ist hier die Arbeitsfuge zwischen WU-Bodenplatte und der aufgehenden Wände gemeint ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Frage zur Pos. 4.1.110«

Inhalt: »

Die Position 4.1.110 entfällt (siehe Änderungspaket_1).

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 85392] Fragen zur Ausschreibung«

Inhalt: »Folgende Fragen zur Ausschreibung:

1.) Pos. 4.1.120 - Sohlplatte Schachtgruben: (AUFZUGSCHACHT und Pumpensumpf)

Bitte benennen Sie den einzukalkulierenden Schalungsanteil für die ausgeschriebenen 20 m² !

Wo befindet sich der Aufzugschacht ?

2.) Pos. 4.1.130 - Schachtgruben:

Positionsplan P07 liegt der Ausschreibung nicht bei.

Bitte zusenden !

3.) Pos. 4.6.30 - Schallentkopplung Treppenläufe:

Wir gehen davon aus, dass hier die lt. Plan TA-T01 benannte Schöck-Tronsole Typ F-V2 gemeint ist.

Ist das richtig ?

4.) Pos. 4.6.40 - Schallentkopplung Podeste:

In den Plänen sind keine weiteren Dämmelemente benannt. Bitte benennen Sie den einzukalkulierenden Tronsolen-Typ für die ausgeschriebenen 40 St. !

5.) Pos. 4.9.30 - Listenmatten:

Wir gehen davon aus, dass hier Lagermatten gemeint sind. Ist das richtig ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Fragen zur Ausschreibung«

Inhalt: »

zu 1.) Bei der Schachtgrube handelt es sich um einen Übergabeschacht für die Hauseinführung. Angaben zur Lage und Größe entnehmen Sie bitte den Plananlagen FU-5-0-00 Gründung.pdf sowie DT-5-1-01 Gebäudeeinführung Elektro.pdf.

zu 2.) Planbezeichnung wurde fortgeschrieben. Angaben gemäß FU-5-0-00 Gründung.pdf sowie DT-5-1-01 Gebäudeeinführung Elektro.pdf beachten.

zu 3.) Ja, das ist richtig.

zu 4.) Bitte für die Kalkulation den Typ P als Grundlage verwenden.

zu 5.) Ja, das ist korrekt

«

Ifd. Nummer A-1

Frage:

Betreff: »[ID: 84715] Aushub und Entsorgung«

Inhalt: »Pos. 01.01.0010 - beinhaltet die Pos. die Probeentnahme und Analysen oder lediglich die Bildung von Haufwerken?»

Pos. 01.01.0050, 01.01.0060, 01.01.0070 - sind diese als Zulage zu Pos. 01.01.0040 zu kalkulieren?»

Antwort:

Betreff: »AW: Aushub und Entsorgung«

Inhalt: »

zu Pos. 01.01.0010.

Diese Position beschreibt lediglich die Bildung von Haufwerken zur Bodenanalyse. Die Probeentnahme nebst Analytik ist in Pos. 01.01.0020 zu bepreisen.

zu Pos. 01.01.0050, 01.01.0060, 01.01.0070 - sind diese als Zulage zu Pos. 01.01.0040 zu kalkulieren?

Ja, bitte als Zulage kalkulieren.

«